De : Ana Regina Bruxel <ana.bruxel@tre-ms.jus.br>
Assunto : Avaliação de laudos - Aquisição de estantes

Para : Érika Murackami Duarte Da Rosa <erika.rosa@tre-
ms.jus.br>

Zimbra erika.rosa@tre-ms.jus.br

Avaliação de laudos - Aquisição de estantes

Ter, 18 de Mai de 2021 09:29

Prezada Érika,

Informo que os laudos apresentados pela empresa GGL INDÚSTRIA DE MÓVEIS DE AÇO
LTDA estão de acordo com os solicitados no Edital do PREGÃO N.º 12/2021.

1. Laudo emitido por laboratório credenciado pelo INMETRO de resistência a
névoa salina, de no mínimo 500 horas, conforme NBR ABNT 8094:1983;
2. Laudo emitido por laboratório credenciado pelo INMETRO, contendo o
resultado da camada de tinta, espessura mínima de 60 micras, conforme NBR
10443/08.
3. Laudo contendo teste de aderência da camada de tinta, de acordo com a
norma NBR 11003/90.

Atenciosamente,
Ana Regina Bruxel
TRE-MS/SJ/CSDJ
Seção de Biblioteca e Arquivo